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SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI PLANU GOSPODARKI ODPADAMI  
 
 

 
Art.14 ust.13 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. o odpadach (Dz.U. z 2001r. Nr 62, 

poz.628 z późn. zm.). na organ wykonawczy nakłada obowiązek składania sprawozdań                            

z realizacji gminnego planu gospodarki odpadami.   

  Głównym celem  sprawozdania jest przedstawienie w jakim stopniu i czy udało się 

zrealizować zadania zawarte w planie poprzez zwiększenie udziału społeczności lokalnej                         

w zakresie edukacji ekologicznej m.in. w sposobie postępowania   z odpadami. 

       Sprawozdania składa się radzie gminy co 2 lata. Pierwsze sprawozdania obejmuje 

okres od dnia uchwalenia planu gospodarki odpadami do dnia 31 grudnia 2006r. Kolejne 

sprawozdania będą obejmowały 2 kolejne lata kalendarzowe. 

 

 
Podstawowe akty prawne w gospodarce odpadami: 
- prawo wspólnotowe: 
 

a) dyrektywa 2006/12/WE Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 5 kwietnia 2006 r                       
w sprawie odpadów (Dz. U. UE. L. z 2006 r., Nr 114, poz. 9). 

b) dyrektywa Rady z dnia 21 maja 1991 r. dotyczącej oczyszczania ścieków 
komunalnych (Dz. U. UE. L. Nr 135, poz. 40 z późn. zm.); 

c) dyrektywy 94/62/WE PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY z dnia 20 
grudnia 1994 r. w sprawie opakowań i odpadów opakowaniowych (Dz. U. UE. L. Nr 
365, poz. 10);  

d) dyrektywa 2006/66/WE PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY z dnia 6 
września 2006 r. w sprawie baterii i akumulatorów oraz zuŜytych baterii i 
akumulatorów oraz uchylająca dyrektywę 91/157/EWG (Dz. U. UE. L. Nr 266, poz. 
1); 

e) rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady 1774/2002/WE z dnia 3 
października 2002 r. ustanawiające przepisy sanitarne dotyczące produktów 
ubocznych pochodzenia zwierzęcego nieprzeznaczonych do spoŜycia przez ludzi (Dz. 
Urz. WE L 273 z 10.10.2003, str. 1 i L 19 z 19.01.2005, str. 27 oraz str. 34); 

f) dyrektywa RADY z dnia 12 grudnia 1991 r. w sprawie odpadów niebezpiecznych (Dz. 
U. UE L. Nr 377, poz. 20 z późn. zm.); 

g) DYREKTYWA RADY z dnia 16 czerwca 1975 r. w sprawie unieszkodliwiania 
olejów odpadowych (Dz. U. UE. L. Nr 194, poz. 23 z późn. zm.); 

h) decyzja KOMISJI z dnia 3 maja 2000 r. zastępująca decyzję 94/3/WE ustanawiającą 
wykaz odpadów zgodnie z art. 1 lit. a) dyrektywy Rady 75/442/EWG w sprawie 
odpadów oraz decyzję Rady 94/904/WE ustanawiającą wykaz odpadów 
niebezpiecznych zgodnie z art. 1 ust. 4 dyrektywy Rady 91/689/EWG w sprawie 
odpadów niebezpiecznych (Dz. U. UE. L. Nr 226, poz. 3 z późn. zm.); 

i) dyrektywa RADY 1999/31/WE z dnia 26 kwietnia 1999 r. w sprawie składowania 
odpadów (Dz. U. UE. L. Nr 182, poz. 1 z późn. zm.); 
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j) DYREKTYWA 2002/96/WE PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY z dnia 27 
stycznia 2003 r. w sprawie zuŜytego sprzętu elektrotechnicznego i elektronicznego 
(WEEE) Dz. U. UE. L. Nr 37, poz. 24 z późn. zm.); 

k) Dyrektywa PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY 2000/53/WE z dnia 18 
września 2000 r. w sprawie pojazdów wycofanych z eksploatacji (Dz. U. UE. L. Nr 
269, poz. 34 z późn. zm.) 

 
 
- prawo krajowe: 
USTAWY: 
 

a) ustawa z dnia 23 kwietnia 1964 r. kodeks cywilny (Dz. U. Nr 16, poz. 93 z późn. zm.); 
b) ustawa z dnia 20 maja 1971 r. Kodeks wykroczeń – (Dz. U. nr 12, poz. 114 z późn. 

zm.); 
c) ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych. (Dz. U. z 2002 r., Nr 

101, poz. 926 ze zm.); 
d) ustawa z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej (Dz. U. Nr 112, 

poz. 1198 z późn. zm.); 
e) Ustawa z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji działalności podmiotów 

realizujących zadania publiczne (Dz. U. z 2005 r., Nr 64, poz. 565); 
f) Ustawa z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2006 r., Nr 

129, poz. 902 z późn. zm.) 
g) ustawa z dnia 27 kwietnia 2001 r. o odpadach 
h) ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. 

U. z 2005 r., Nr 236, poz. 2008),   
i) ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o zmianie ustawy o odpadach oraz o zmianie niektórych 

innych ustaw – (Dz. U.  Nr 175, poz. 1458 ze zm.); 
j) ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o zuŜytym sprzęcie elektrycznym i elektronicznym (Dz. 

U. Nr 180, poz. 1495);  
k) Ustawa z dnia 20 stycznia 2005 r. o recyklingu pojazdów wycofanych z eksploatacji 

(Dz. U. z 2005 r. Nr 25, poz. 202 ze zm.); 
l) ustawy z dnia 11 maja 2001 r. o obowiązkach przedsiębiorców w zakresie 

gospodarowania niektórymi odpadami oraz o opłacie produktowej i opłacie 
depozytowej (Dz. U. Nr 63, poz. 639 z późn. zm.), 

m) ustawa z dnia 11 maja 2001 r. o opakowaniach i odpadach opakowaniowych (Dz. U. 
Nr 63, poz. 638 z późn. zm.) 

 
ROZPORZĄDZENIA: 
 

a) rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 27 września 2001 r. w sprawie katalogu 
odpadów; 

b) rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 30 grudnia 2005 r. w sprawie 
szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca 
ubiegający się o uzyskanie zezwolenia (Dz. U. z 2006 r. Nr 5, poz. 33); 

c) rozporządzenie Ministra Gospodarki i Pracy z dnia 25 października 2005 r. w sprawie 
szczegółowego sposobu postępowania z odpadami opakowaniowymi (Dz. U. z 2005 
r., Nr. 219, poz. 1858); 

d) rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 9 kwietnia 2003 r. w sprawie sporządzania 
planów gospodarki odpadami (Dz. U. z Nr 66, poz. 620 ze zm.); 
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e) rozporządzenie Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 23 grudnia 
2003 r. w sprawie rodzajów odpadów, których zbieranie lub transport nie wymagają 
zezwolenia na prowadzenie działalności (Dz. U. z 2004 r., Nr 16, poz.154); 

f) rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 28 maja 2002 r. w sprawie listy rodzajów 
odpadów, które posiadacz odpadów moŜe przekazywać osobom fizycznym lub 
jednostkom organizacyjnym, niebędącym przedsiębiorcami, do wykorzystania na ich 
własne potrzeby (Dz. U. Nr 74, poz. 686), 

g) rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 22 grudnia 2004 r. w sprawie rodzajów 
instalacji, których eksploatacja wymaga zgłoszenia (Dz. U. z Nr 283, poz. 2839); 

h) rozporządzenie Prezesa Rady Ministrów z dnia 20 czerwca 2002 r. w sprawie "Zasad 
techniki prawodawczej" (Dz. U. Nr 100, poz. 908) 

 
 
Zgodnie z ustawą o odpadach: 
 

1) odpady - oznaczają kaŜdą substancję lub przedmiot naleŜący do jednej z kategorii, 
określonych w załączniku nr 1 do ustawy, których posiadacz pozbywa się, zamierza 
się pozbyć lub do ich pozbycia się jest obowiązany. Definicja ta odwołuje się do 
załącznika do ustawy. Zaznaczenia wymaga, iŜ nie kaŜda wymieniona w załączniku 
substancja stanowi odpad. Dopiero pozbywanie się tej substancji lub zamiar pozbycia 
się, jak równieŜ obowiązek pozbycia się jej kwalifikuje ją jako odpad. 

2) odpady niebezpieczne 
to odpady:  
a) naleŜące do kategorii lub rodzajów odpadów określonych na liście A załącznika nr 2 

do ustawy oraz posiadające co najmniej jedną z właściwości wymienionych w załączniku nr 4 
do ustawy lub 

b) naleŜące do kategorii lub rodzajów odpadów określonych na liście B załącznika nr 2 
do ustawy i zawierające którykolwiek ze składników wymienionych w załączniku nr 3 do 
ustawy oraz posiadające co najmniej jedną z właściwości wymienionych w załączniku nr 4 do 
ustawy. 
 
3) Odpady komunalne 
Są to odpady powstające w gospodarstwach domowych, a takŜe odpady niezawierające 
odpadów niebezpiecznych pochodzące od innych wytwórców odpadów, które ze względu 
na swój charakter lub skład są podobne do odpadów powstających w gospodarstwach 
domowych. 
 
4) odpady medyczne - Są to odpady powstające w związku z udzielaniem świadczeń 
zdrowotnych oraz prowadzeniem badań i doświadczeń naukowych w zakresie medycyny.  
 
6) odpady ulegające biodegradacji - rozumie się przez to odpady, które ulegają 
rozkładowi tlenowemu lub beztlenowemu przy udziale mikroorganizmów. W 
gospodarstwie domowym takiego rodzaju odpadami będą najczęściej odpady kuchenne 
ulegające biodegradacji (kod 20 01 08), a takŜe wszelkiego rodzaju odpady z ogrodów                    
i parków ulegające biodegradacji (kod 20 02 01), np. gałęzie, liście, ścięta trawa. 
 
7) odpady weterynaryjne. Rozumie się przez to odpady powstające w związku z badaniem, 
leczeniem zwierząt lub świadczeniem usług weterynaryjnych, a takŜe w związku                               
z prowadzeniem badań naukowych i doświadczeń na zwierzętach. Są to zatem odpady 
powstające w klinikach i lecznicach dla zwierząt. 
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8) odpady z wypadków. Przez odpady z wypadków naleŜy rozumieć odpady powstające 
podczas prowadzenia akcji ratowniczej lub gaśniczej, z wyłączeniem odpadów powstałych w 
wyniku powaŜnej awarii lub powaŜnej awarii przemysłowej.  
 
 
11) gospodarowanie odpadami. Według ustawy jest to zbieranie, transport, odzysk i 
unieszkodliwianie odpadów, w tym równieŜ nadzór nad takimi działaniami oraz nad 
miejscami unieszkodliwiania odpadów.  
 
12) zbieranie odpadów - jest to kaŜde działanie, w szczególności umieszczanie                               
w pojemnikach, segregowanie i magazynowanie odpadów, które ma na celu przygotowanie 
ich do transportu do miejsc odzysku lub unieszkodliwiania. W tym miejscu warto zaznaczyć, 
iŜ ustawodawca nie zdefiniował pojęcia segregacja, czy teŜ selekcja. Słownik języka 
polskiego przez segregację rozumie oddzielanie, odseparowanie. Przez selekcję natomiast 
uznaje się odpowiedni dobór i wybór. 
 
13) odzysk natomiast oznacza działania, niestwarzające zagroŜenia dla Ŝycia, zdrowia 
ludzi lub dla środowiska, polegające na wykorzystaniu odpadów w całości lub w części, 
lub prowadzące do odzyskania z odpadów substancji, materiałów lub energii i ich 
wykorzystania, określone szczegółowo w załączniku nr 5 do ustawy o odpadach 
 
 
16) odpady opakowaniowe - rozumie się przez to wszystkie opakowania, w tym opakowania 
wielokrotnego uŜytku wycofane z ponownego uŜycia, stanowiące odpady w rozumieniu 
przepisów o odpadach, z wyjątkiem odpadów powstających w procesie produkcji opakowań; 
 
17) pojazd wycofany z eksploatacji – to pojazd stanowiący odpad w rozumieniu przepisów 
o odpadach; 
 
20) posiadacz odpadów - rozumie się przez to kaŜdego, kto faktycznie włada odpadami 
(wytwórcę odpadów, inną osobę fizyczną, osobę prawną lub jednostkę organizacyjną),                       
z wyłączeniem prowadzącego działalność w zakresie transportu odpadów; domniemywa się, 
Ŝe władający powierzchnią ziemi jest posiadaczem odpadów znajdujących się na 
nieruchomości. 
 
21) Wytwórca odpadów - kaŜdy, którego działalność lub bytowanie powoduje powstawanie 
odpadów, oraz kaŜdy, kto przeprowadza wstępne przetwarzanie, mieszanie lub inne działania 
powodujące zmianę charakteru lub składu tych odpadów; wytwórcą odpadów powstających                   
w wyniku świadczenia usług w zakresie budowy, rozbiórki, remontu obiektów, czyszczenia 
zbiorników lub urządzeń oraz sprzątania, konserwacji i napraw jest podmiot, który świadczy 
usługę, chyba Ŝe umowa o świadczenie usługi stanowi inaczej; 
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Gminny plan gospodarki odpadami jest najistotniejszym dokumentem prawnym w gminie 

w zakresie gospodarki odpadami. To plan wyznacza kierunki  gospodarki odpadami.  

Związki gmin mogą opracować wspólny plan gospodarki odpadami. 

Gmina Samborzec nie ma jednak własnego dokumentu. Gospodarka odpadami 

regulowana jest na podstawie Planu gospodarki odpadami  opracowanego  w 2003r przez 

Ekologiczny Związek Gmin Dorzecza Koprzywianki dla wszystkich gmin wchodzących                      

w jego skład. Plan ten został zaktualizowany  w 2006r.  

Plan Gospodarki odpadami dla Ekologicznego Związku Gmin Dorzecza 

Koprzywianki w części dotyczącej Gminy Samborzec został przyjęty Uchwałą Rady Gminy 

Nr XXVI/98/05 z dnia 15 marca 2005r.   

Program Ochrony Środowiska dla Ekologicznego Związku Gmin Dorzecza 

Koprzywianki został opracowany w 2005r. 

                     Plan gospodarki odpadami realizowany jest zgodnie z załoŜeniami                                  

co odzwierciedla liczba zawartych umów na wywóz nieczystości stałych i ciekłych . 

 
 Stan zawartych umów 

na dzień 31.12.2005r. 
Stan zawartych umów na 

dzień 31.12.2006r. 
 

Umowy na dostarczenie wody 1519 66,18 % 1588  69,19 % 
 

 
Umowy na wywóz nieczystości 
stałych 

 
1269 

 
55,29% 

 
1351 

 
58,86 % 

 
Umowy na wywóz nieczystości  
płynnych 
 

 
138 

 
6,9% 

 
309 

 
16,92% 

Gorzyczany kanalizacja 
ukończona  w 2003r. 

 
67 

 
58% 

 
96 

 
83,47% 

Szewce kanalizacja 
ukończona w 1996r. 
 

 
30 

 
54,5% 

 
42 

 
76,36% 

K 
A 
N 
A 
L 
I 
Z 
A 
C 
J 
A 

Samborzec kanalizacja 
ukończona w 2005r. 

 
61 

 
28% 

 
131 

 
96,3% 

Ogólna liczba gospodarstw w gminie : 2 295  
Informacje na temat ilości zawartych umów na przyłączenie do kanalizacji oraz na odbiór 
wody comiesięcznie otrzymujemy od Zakładu Gospodarki Komunalnej utworzonego przy 
Urzędzie Gminy z dniem 01.01.2006r. 
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Na podstawie art.5 ust.2 Ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości                  

i porządku w gminach (Dz.U. tj z 2005r. Nr 236 poz.2008 z późn. zm.) oraz § 5 ust.1 pkt 3 i 4 

znowelizowanego Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Samborzec 

z dnia 30 czerwca 2000r. Nr XVI/102/2000 w sprawie ustalenia szczegółowych zasad 

utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Samborzec przyjętego uchwałą                              

Nr XXXVI/153/06 Rady Gminy w Samborcu z dnia 28 lutego 2006r. – mieszkańcy 

miejscowości, w których znajduje się sieć kanalizacyjna (tj. Samborzec, Szewce, 

Gorzyczany) otrzymali decyzje nakazujące dokonania przyłączy do sieci kanalizacji 

sanitarnej  w terminie do dnia 30.09.2006r.: 

- do właścicieli nieruchomości w miejscowości Samborzec – wydano                           

17 decyzji nakazujących przyłączenie się do w/w sieci 

- do właścicieli nieruchomości w miejscowości Szewce – wydano 22 decyzje 

nakazujące przyłączenie się do w/w sieci 

- do właścicieli nieruchomości w miejscowości Gorzyczany – wydano 28 

decyzji nakazujących przyłączenie do w/w sieci 

Część właścicieli nieruchomości, którzy otrzymali w/w decyzje dokonała przyłączy do sieci 

kanalizacyjnej, natomiast mieszkańcy, którzy tego nie dokonali w w/w terminie tj. do dnia 

30.09.2006r. otrzymali upomnienia dotyczące wykonania obowiązku przyłączenia się do sieci 

kanalizacyjnej.  

Niewielka liczba właścicieli posesji nie dokonała przyłączy z powodu zbyt dalekiej odległości 

budynków mieszkalnych od czynnej sieci głównej. 

Od momentu wysłania decyzji nakazujących do właścicieli nieruchomości, na dzień  

31.12.2006r. przyłączy dokonało: 

- w miejscowości Gorzyczany  - 9 właścicieli  

- w miejscowości Szewce – 9 właścicieli  

- w miejscowości Samborzec – 12 właścicieli  

 
                  

   Wewnętrzne uregulowania prawne wynikające z Ustawy o utrzymaniu czystości                  

i porządku: 

1) Uchwałą Nr XXXVI/153/06 Rada Gminy w Samborcu z dnia 28 lutego 2006r. został 

przyjęty Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Samborzec  
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2) górnych stawek opłat za usługi komunalne - Uchwałą Rady Gminy Samborzec                               

Nr XL/189/06 z dnia 29 sierpnia 2006r. w sprawie określenia górnych stawek opłat za 

usuwanie odpadów  z nieruchomości 

3) zarządzenie Wójta Gminy Samborzec Nr 25/06 z dnia 30 czerwca 2006r. odnośnie  

wymagań dla przedsiębiorców  na udzielenie zezwoleń na świadczenie usług komunalnych               

w zakresie czystości i porządku. 

Zarządzenie w sprawie wymagań dla przedsiębiorców na udzielenie zezwolenia na 

świadczenie usług komunalnych zostały opublikowane na tablicy informacyjnej w Urzędzie 

Gminy oraz na stronie internetowej Urzędu.  

Gminny system gospodarki odpadami 

W poszczególnych   miejscowościach Gminy od mieszkańców, którzy zawarli umowy na 

wywóz nieczystości stałych odbierane są pojemniki  110 litrowe zgodnie z harmonogramem 

wywozu tj. raz w miesiącu, stawka za wywóz  5,60 zł.+ 7%VAT za opróŜnianie 1 pojemnika. 

Pojemniki duŜe do selektywnej zbiórki odpadów znajdują się przy wszystkich szkołach na 

terenie gminy, przy obiektach uŜyteczności publicznej, przy Urzędzie Gminy odbierane są w 

miarę zgłaszanych potrzeb. Pojemniki te zostały w 2006r. wymienione na nowe.                      

EZGDK przekazał  na teren całej Gminy Samborzec 29 sztuk pojemników tj.: 

1. Szkoła w Śmiechowicach – 1 pojemnik 

2. Szkoła w Samborcu – 3 pojemniki 

3. Urząd Gminy w Samborcu – 2 pojemniki  

4. Kościół w Samborcu - 1 pojemniki  

5. Szkoła w Złotej – 2 pojemniki  

6. Szkoła w Zawierzbiu – 3 pojemniki  

7. Szkoła w Skotnikach – 2  pojemniki  

8. Kościół w Skotnikach – 3 pojemniki  

9. Ośrodek Zdrowia w Skotnikach -1 pojemniki  

10. Ośrodek Zdrowia w Chobrzanach – 1 pojemniki  

11. Kościół Chobrzanach – 4 pojemniki  

12. Zespół Szkół w Chobrzanach - 3  pojemniki  

13. Szkoła w Janowicach – 3 pojemniki  

Na sesjach Rady Gminy sołtysi otrzymali informacje o obowiązkach właścicieli 

nieruchomości  dotyczących utrzymania czystości i porządku na swoich posesjach,                          

jak równieŜ o obowiązku zawierania umów na wywóz nieczystości stałych i płynnych. 

Dotyczące ponadto obowiązku  zawierania umów na przyłączenie do sieci kanalizacyjnej 
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w miejscowościach, które posiadają czynną sieć. Sołtysi poinformowali mieszkańców                 

w swoich miejscowościach o w/w obowiązkach na zebraniach wiejskich jak równieŜ                  

na tablicach ogłoszeń. Informacje te zostały opublikowane na stronie internetowej Urzędu 

Gminy. 

Zwiększenie udziału społeczności lokalnej w zakresie edukacji ekologicznej odbywa 

się poprzez podejmowane działania ekologiczne w szkołach na terenie gminy.                         

Urząd Gminy organizuje akcję „Sprzątania świata” przy czynnym udziale szkół z terenu 

Gminy Samborzec. Zakupuje na tą akcję worki, rękawice.   

W szkołach funkcjonują koła ekologiczne. Koła te organizują  róŜne imprezy, 

konkursy ekologiczne  m.in. 

- Tydzień ekologiczny ”śyjmy z przyrodą w zgodzie” 

-„Mi ędzynarodowy Dzień Matki Ziemi” 

- akcje sprzątania i porządkowania okolic szkół  

- konkursy „Zbieramy, sortujemy, przetwarzamy odpady” organizowany                            

przez  EZGDK 

                                                        

Pozwolenie na świadczenie usług w zakresie usuwania odpadów komunalnych                     

stałych oraz opróŜniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych 

z terenu Gminy Samborzec  posiadają : 

- Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Sandomierzu – Decyzja Wójta 

Gminy z dnia 18.12.2006r. Znak: Oś.7624/30/06 - okres obowiązywania decyzji 10 lat 

- Spółka Jawna  Santa- EKO mająca siedzibę w Sandomierzu, Decyzja Wójta Gminy 

Znak:Oś.7624/29/06  z dnia 18.12.2006r.  - okres obowiązywania decyzji 10 lat 

 

 Natomiast pozwolenie na świadczenie usług w zakresie odprowadzania ścieków komunalnych 

z terenu Gminy Samborzec: 

- Decyzją Wójta Gminy Samborzec Znak:Oś.7624/32/06  z dnia 28.12.2006r.                                        

Pan Piotr Boczek   zam. Zajeziorze 129 otrzymał zezwolenie na świadczenie usług w zakresie  

odprowadzania i oczyszczania ścieków – wywóz ścieków komunalnych  z terenu Gminy 

Samborzec. Okres obowiązywania decyzji 10 lat.                     

 
                                  Selektywna zbiórka odpadów opakowaniowych prowadzona jest przez 

Ekologiczny Związek Gmin Dorzecza Koprzywianki od stycznia 2006r. poprzez: 

- zestawy trójpojemnikowe 1,5m³ przy kaŜdej szkole – 6 szkół 
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- ogólnodostępne zestawy czteropojemnikowe 2,2 m³ - 1 zestaw przy Urzędzie od maja 2006r. 

- odpady surowcowe wywoŜone są do Zakładu Utylizacji Odpadów Komunalnych                                  

w Janczycach. 

W zakresie zbierania odpadów  działalność prowadzi Ekologiczny Związek Gmin 

Dorzecza Koprzywianki : 

-  w 2006r.  zebrano : 

 opakowania ze szkła 1,205 Mg,       Papier i tektura – 1,735 Mg,     Plastik -  0,605 Mg 

Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Sandomierzu pozyskało 

następujące ilości surowców wtórnych: 

-w 2005r. 

- makulatura 46 ton,   folia 5 ton,     PET 2,4 tony,       Szkło 14,3 tony 

 

- w 2006r.  

– opakowania z tworzyw sztucznych – 14 910 kg,   

opakowania z papieru i tektury 44 870 kg,   

 opakowania ze szkła gospodarczego – 16 260 kg 

 

 „Dzikie wysypiska” 

Głównym problemem, który występuje w zakresie gospodarki odpadami na terenie gminy jest 

powstawanie nielegalnych wysypisk odpadów. Prawdopodobną  przyczyną ich powstawania 

jest chęć uniknięcia przez mieszkańców opłat za odbiór odpadów komunalnych. Wiele osób 

fizycznych i instytucji pozbywa się swoich odpadów, wysypując je w miejscach do tego nie 

przeznaczonych. Są to najczęściej miejsca połoŜone w lasach, zwykle oddalonych od 

zabudowań mieszkalnych. 

Decyzje nakazujące wykonanie obowiązków zawartych w  ustawie o utrzymaniu 

czystości   i porządku stanowią istotny element działania Wójta. Wójt bowiem powinien stale 

prowadzić kontrolę obowiązków właścicieli nieruchomości. 

Na „Dzikich wysypiskach” zostały znalezione dowody rzeczowe właścicieli nieruchomości, 

od których pochodziły śmieci. Otrzymali oni decyzje nakazujące posprzątanie wywiezionych 

śmieci. 

Pozostałe „Dzikie wysypiska”  tam gdzie nie wykryto sprawców ich powstawania, 

zostały zlikwidowane przez pracowników „Grupy interwencyjnej” zatrudnionej przy Urzędzie 

Gminy. 
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Do właścicieli działek znajdujących się na terenach ,które zostały posprzątane wysłane zostały 

informujące pisma dotyczące obowiązku utrzymania czystości i porządku na swoich 

posesjach. 

Sprawców powstawania „Dzikich wysypisk” wykryto w następujących 

miejscowościach: 

Zawierzbie 1 sprawca, Zawisełcze 1 sprawca, Śmiechowice 2 sprawców, Złota 4 sprawców, 

Chobrzany 1 sprawca, Koćmierzów  1 sprawca - nie nałoŜono na nich kary zgodnie                                    

z obowiązującymi przepisami Kodeksu wykroczeń  gdyŜ miejsca te zostały przez nich 

posprzątane. 

„Dzikie wysypiska „ zostały zlikwidowane w następujących miejscowościach Gminy:  

Las w Chobrzanach, Koćmierzów, Złota, Zawisełcze, Zawierzbie, Zajeziorze, Strączków. 

 

 

Odpady poprodukcyjne z rolnictwa  

-Padłe zwierzęta i odpady poubojowe z terenu Gminy Samborzec zbiera Zakład Utylizacji 

SARIA, Oddział w Wielkanocy, 32-072 Gołcza, 36-003 Przewrotne 323,Informacje                             

o padłych zwierzętach przekazywane są do Powiatowego Lekarza Weterynarii                                   

w Sandomierzu. 

- Zakład Utylizacji „EKOUTIL” , 64-810 Kaczory, ul. Pilska 1, 

ZuŜyty  sprzęt elektryczny i elektroniczny zbiera z terenu gminy  

- Santa- EKO ul. Holownicza 1,27-600 Sandomierz  

 

Odpady poprodukcyjne z przemysłu 

Zakład Przetwórstwa Owoców „SAMBOR” Sp. z o.o. Samborzec 55,  

 

Odpady azbestowe 

Firmy zbierające azbest z pokryć dachowych na terenie Gminy Samborzec  

- Santa – EKO, ul. Holownicza 1, 27-600 Sandomierz, 

- „Auto złom” Bogusław Paś 

Przewłoka 46,39-406 Chodków  

- PPU- Mechatronik, 23-095Piekoszów,  Górki Szczukowskie 1 

23-085 Piekoszów 
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Na terenie gminy we wszystkich miejscowościach w 2006r. przeprowadzona została  

inwentaryzacja wyrobów zawierających azbest tj.   

               - Płyty Azbestowo – cementowe faliste  381.552,80 m2  

               - Płyty Azbestowo – cementowe płaskie 74.283,5m2 

                  - 340 gospodarstw rolnych nie posiada tego rodzaju wyrobów 

Lp. Miejscowość Płyty Azbestowo – 
cementowe faliste 
(powierzchnia m2 ) 

Płyty Azbestowo – 
cementowe płaskie 
(powierzchnia m2 ) 

Nie posiada 

1.  Andruszkowice 6.594 5.640 15 
2.  Bogoria Skotnicka 15.668 11.350 3 
3.  Bystrojowice 7.848 200 - 
4.  Chobrzany 29.392 1.350 8 
5.  Faliszowice 13.817 880 5 
6.  Gorzyczany 24.439 4.688 10 
7.  Jachimowice 16.955 240 1 
8.  Janowice 30.695 2.230 4 
9.  Kobierniki 10.463 1.080 64 
10.  Koćmierzów 11.442 700 33 
11.  Krzeczkowice 4.990  - - 
12.  Łojowice 10.203 1.600 7 
13.  Milczany 12.465 4.584 34 
14.  Ostrołęka 11.321 2.743  4 
15.  Polanów 16.769 1.877 19 
16.  Ryłowice 7.490 250 2 
17.  Samborzec 9.952,5 2.842,5 12 
18.  Skotniki 25.893 6.990 11 
19.  Strączków 12.365 906 2 
20.  Strochcice 3.088 385 18 
21.  Szewce 13.490 1.340 3 
22.  Śmiechowice 12.475,5 800 9 
23.  Wielogóra 8.728,3 400 5 
24.  Zajeziorze 21.623 7.944 9 
25.  Zawierzbie 6.853 2.600 14 
26.  Zawisełcze 3.946 720 20 
27.  Złota 22.233 9.514 24 
28.  śuków 10.354,5 430 4 
 

  Santa-EKO Sandomierz w 2006r. zebrała na terenie Gminy Samborzec następujące rodzaje        

i ilości odpadów: 

Materiały konstrukcyjne zawierające azbest (kod 17 06 05) 0,690 Mg składowane na 

składowisku odpadów azbestowych. 
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Ponadto w 2006r. Wójt Gminy Samborzec pozytywnie zaopiniował program 

gospodarki odpadami dla  firm usługowych na świadczenie usług w zakresie gospodarki 

odpadami niebezpiecznymi zawierającymi azbest: 

- Firma „ALBECO” Singer, Spółka Jawna, 87-510 Kotowy, 

- Zakład Usług Serwisowych EKO-JURA, ul.śeromskiego 10, 42-248 Herby – odpady 

niebezpieczne, 

- Energie Sp. z o.o.  z siedzibą w Krakowie os. Na Stoku11/30 - odpady niebezpieczne 

zawierające azbest, 

- Zakład Utylizacji Odpadów Przemysłowych ul.Mrozowa 9A, 31-752 Kraków – odpady 

niebezpieczne zawierające azbest, 

- Firma Spe-Bau Sp. zo.o. ul. Grabiszyńska163, 53-439 Wrocław, 

- Firma ETC plus S.A. ul.Drukarska 14, 27-400 Ostrowiec Świętokrzyski, 

- P.P.U. „TEMIPOL”Sp. z o.o., ul. Konduktorska 42, 40-155 Katowice, 

- „UNISERV Jarosław” ul. Morawska 2b, 37-500 Jarosław - odpady niebezpieczne 

zawierające azbest, 

- Przedsiębiorstwo Usługowo- Handlowe KOZAK ul. Łęgi 2, 01-329 Warszawa, 

- Przedsiębiorstwo Produkcji Handlu i Usług A.L.V. „LINK” Sp.z o.o. ul.Sportowa 13,                   

58-305 Wałbrzych, 

- „GAJAWI”P.P.H.U. Gabriel Rogut, ul.Kopernika 56/60, 90-553 Łódź  


